

第 7 期 決 算 公 告

平成30年6月29日

東京都千代田区神田小川町1丁目1番地4号

一般社団法人 日本新聞折込広告業協会

貸 借 対 照 表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 18,741,365 】	【流動負債】	【 12,722,651 】
現 金	355,018	未 払 消 費 税	463,000
預 金	18,045,682	未 払 金	2,548,260
売 掛 金	340,665	未 払 費 用	8,826,908
		未 払 法 人 税 等	316,600
【固定資産】	【 6,431,276 】	前 受 金	187,920
(有形固定資産)	(2,321,001)	預 り 金	379,963
建 物 付 属 設 備	1		
リ ー ス 資 産	2,321,000	【固定負債】	【 1,296,000 】
(無形固定資産)	(110,275)	退 職 給 与 引 当 金	1,296,000
電 話 加 入 権	110,275		
(投資その他の資産)	(4,000,000)	負債合計	14,018,651
差 入 保 証 金	4,000,000		
		正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	【 11,153,990 】
		(一 般 正 味 財 産)	(11,153,990)
		うち基本財産への充当額	11,153,990
		正味財産合計	11,153,990
資 産 合 計	25,172,641	負債・正味財産合計	25,172,641

正味財産増減計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月 31日

(単位:円)

科 目	金 額	
【一般正味財産増減の部】		
1. 経常増減の部		
(1) 経常収益		
受託事業収入	13,448,112	
出稿統計分担金収入	7,920,000	
出稿統計(折組)収入	900,000	
データー指標収入	1,150,387	
折込広告全国大会収入	7,299,999	
会費収入	29,640,000	
入会金収入	700,000	
懇親会収入	622,210	
セミナー収入	576,852	
事務委託費収入	7,080,787	
家賃収入	2,622,228	
管理費収入	551,664	
販売管理収入	1,539,996	74,052,235
(2) 経営原価		
受託事業経費	8,540,754	
出稿統計費(首都圏版)	8,820,000	
出稿統計費(全国版)	9,020,000	
データ指標制作費	6,483,328	
機関誌制作費	4,837,190	
折込広告全国大会経費	7,165,629	44,866,901
	経常総利益金額	29,185,334
(3) 経常経費		27,592,903
	当期経常利益金額	1,592,431
2. 経常外増減の部		
(1) 経常外収益		
受取利息	233	
雑収入	1,038,459	1,038,692
	税引前当期一般正味財産増減額	2,631,123
	法人税、住民税及び事業税	658,700
	税引後当期一般正味財産増減額	1,972,423